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کمبود منابع امدادی؛
جنگ‌ها باید تمام شوند

آنجلینا جولی به جهان هشدار داد، بحث درباره 
پناه‌جویان و آوارگان در ۲۰۱۹ را به کسانی که از 
اضطراب عمومی برای مزیت سیاسی سوءاستفاده 

می‌کنند، واگذار نکنند.
آنجلینا جولی، نماینده ویژه کمیساریای عالی 
پناهندگان سازمان ملل روز سه‌شنبه )27 آذر 
ماه( در مطلبی برای اکونومیست با انتقاد از عملکرد 
سیاست‌مداران جهان از آن‌ها خواست تا به رشد 

بحران پناه‌جویان در سراسر جهان رسیدگی کنند.
او نوشت: در سال ۲۰۱۹ ما نباید بحث را به 
کسانی واگذار کنیم که از اضطراب عمومی برای 

مزیت سیاسی استفاده می‌کنند.
او با انتقاد از دستورکار رئیس‌جمهور آمریکا گفت، 
دونالد ترامپ مردم آمریکا را از تروریست‌هایی که 
می‌توانند از مکزیک وارد خاک ایالات‌متحده شوند 

می‌ترساند تا دیوارش را بسازد.
جولی تأکید کرد، بحران پناه‌جویان، جهانی 
است که بدترین آن‌ها در سوریه، افغانستان، سودان 

جنوبی، میانمار و سودان در جریان است.
او تنها روی مشکلات در آمریکا تمرکز نکرد بلکه 
وضعیت پناه‌جویان که به کشور آلمان رسیدند را نیز 
مورد انتقاد قرار داد و گفت: در قسمتی از حومه شهر 
اینگولشتات کانتینرهایی وجود دارند که تبدیل به 
محل زندگی متقاضیان پناهندگی شده است. اغلب 
ساکنان این کانتینرها از بالکان غربی به آلمان آمده‌اند 
و درخواست پناهندگی‌شان رد شده است. آلمان از 
آن‌ها می‌خواهد تا به کشورشان بازگردند اما شمار 
فزاینده‌ای از این افراد به یکی کشورهای همسایه 
می‌روند. هر هفته پلیس تعدادی از پناه‌جویان را جمع 
می‌کند. علاوه بر این اتاق‌ها کلید ندارد، در حمام را 
نمی‌توان قفل کرد و افراد ساکن این اردوگاه تمام 

مدت احساس ترس و عدم امنیت دارند.

جولی افزود: فعالان حقوق پناه‌جویان کاملاً با این 
قبیل اردوگاه‌ها مخالف‌اند زیرا حقوق بنیادین انسانی 
در آن رعایت نمی‌شود. این اردوگاه‌ها به‌مراتب بیشتر 
از مراکز غیرمتمرکز اسکان مشکل‌ساز است. کسانی 
که در اینجا هستند گاهی به خاطر استرس باهم 
درگیر می‌شوند. چون افراد زیادی باید در فضای 

کوچک بمانند.
آنجلینا جولی افزود: شمار پناه‌جویان در سراسر 
جهان برای ششمین سال پیاپی افزایش نشان 
می‌دهد. حدود ۶۸ میلیون اکنون از خشونت 
و آزار و اذیت آواره شدند که معادل یک پنجم 
جمعیت آمریکا، نیمی از جمعیت روسیه و بیش 
از کل جمعیت بریتانیاست. هم‌زمان حمایت 
انسان‌دوستانه به‌صورت مداوم با کمبود بودجه 
مواجه است. تا سپتامبر ۲۰۱۸ آژانس پناه‌جویان 
سازمان ملل، کمیساریای عالی پناهندگان سازمان 
ملل و شرکایش تنها ۳۱ درصد از اعتباراتی که برای 
کمک به میلیون‌ها آواره و بی‌خانمان سوری نیاز 

داشتند، دریافت کردند. 
این نماینده ویژه سازمان ملل تأکید کرد: این 
شرایط وخیم در مناطق دیگر هم وجود دارد و 
شاهدیم که کمتر از نیمی از اعتبارات انسان‌دوستانه 
در اکثر کشورهای بحران‌زده تأمین‌شده است. 
چنانچه کاری انجام نشود، این روند افزایش تعداد و 
کمبود منابع تبعات وخیمی در ۲۰۱۹ خواهد داشت. 
این وضعیت قابل تحملی نیست. راه‌حل این نیست 
که کشورهایی دست به تدابیر یک‌جانبه تند برای 
هدف گرفتن پناه‌جویان بزنند که مغایر ارزش‌ها و 
مسوولیت‌پذیری انسانی است. این تنها موجب 
شعله‌ گرفتن بحران می‌شود. راه‌حل آن پایان دادن 
به جنگ است. ما باید از طریق جلوگیری و حل و فصل 
درگیری‌ها از شمار آوارگان در سراسر جهان بکاهیم 
تا آن‌ها مجبور نشوند خانه‌هایشان را رها کنند. ما باید 
مردم و کشورها را برای اقدام هماهنگ بر پایه منافع 
مشترک و تمایلات جهانی برای امنیت، شرافت و 

برابری بسیج کنیم.
به گفته آنجلینا جولی، دو سوم تمام پناه‌جویان 
تحت نظر کمیساریای عالی پناهندگان سازمان 
ملل از پنج کشور سوریه، افغانستان، سودان 
جنوبی، میانمار و سومالی هستند. او گفت: صلح 
در هر کدام از این کشورها می‌تواند شرایطی برای 
بازگشت مردم به خانه‌هایشان و کاهش میلیونی 
شمار پناه‌جویان در سراسر جهان به وجود آورد. 
در دموکراسی‌ها، رای‌دهندگانی مثل ما باید 
سیاستمدارانشان را به چالش بکشند تا مشخص 
شود سیاست‌های آن‌ها برای ریشه‌کن کردن این 

مشکل چه بوده است.
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شماری از کشورهای اتحادیه 
اروپا در بیانیه‌ای اعلام کردند که طرح 
موردنظر رئیس‌جمهور آمریکا در زمینه 
حل مسئله میان فلسطینیان و رژیم 
صهیونیستی در صورتی که بر مبنای 
پارامترهای جهانی نباشد، شکست 

خواهد خورد.
هشت کشور اتحادیه اروپا در روز 
سه‌شنبه )27 آذر ماه( هشدار دادند که 
برنامه مدنظر دونالد ترامپ رئیس‌جمهور 
آمریکا موسوم به معامله قرن برای 
فلسطین، در صورتی که بر مبنای 
پارامترهای جهانی نباشد، به شکست 

منتهی خواهد شد.
بنا بر گزارش عاروتص شوا، در بیانیه‌ 
فرانسه، هلند، لهستان، سوئد، بریتانیا، 
بلژیک، آلمان و ایتالیا در پی نشست 
شورای امنیت سازمان ملل درباره 
خاورمیانه به این موضوع اشاره شده 
است. در آن نشست نیکی هیلی سفیر 
آمریکا در سازمان ملل درباره طرح صلح 
معامله قرن صحبت کرد و مدعی شد که 
کشورهای عرب باید با حمایت از طرح 
صلح ترامپ ثابت کنند که موضوع 

فلسطینی‌ها برای آن‌ها اولویت دارد.
سفیر آمریکا در سازمان ملل در 
نشست ماهانه شورای امنیت خواستار 
حمایت از طرح به‌اصطاح صلح 
پیشنهادی آمریکا شده و مدعی شد، 
فلسطین بیش از اسرائیل به این طرح 
نیاز دارد! نیکی هیلی، سفیر آمریکا 
در سازمان ملل از فلسطین، اسرائیل 
و جامعه بین‌الملل خواست از طرح 
موسوم به معامله قرن درباره صلح میان 
فلسطین و اسرائیل حمایت کنند. 
هیلی در نشست ماهانه شورای امنیت 
پیرامون خاورمیانه گفت، طرح را خوانده 
و برخاف تلاش‌های گذشته برای 
حل درگیری‌ها، این طرح در چند 
صفحه و با راهنمایی‌های نامشخص و 

خسته‌کننده تدوین نشده است.
هیلی که در موضع‌گیری‌های خود 
به حمایت از رژیم‌ صهیونیستی معروف 
است افزود، در این طرح برخی مسائلی 
وجود دارد که چه برای اسرائیلی‌ها، چه 
فلسطینی‌ها و چه کشورهایی که به این 
موضوع توجه دارند، به‌صورت یکسان 

خوشایند و یا ناخوشایند خواهد بود.

وی ادامه داد، هر کشوری یا طرفی 
گزینه مهمی خواهد داشت که به آن 
بپردازد و بر بخش‌های ناخوشایند و یا بر 
بخش‌های خوشایند آن تمرکز و نسبت 
به ادامه انجام مذاکرات تشویق می‌کند.

به گزارش آناتولی، وی بدون این‌که 
محتوای این طرح را بیان کند، گفت، 
طرح صلح متفاوت از دیگر طرح‌ها 
خواهد بود و سؤال اصلی این است که 
آیا واکنش‌ها هم به این طرح متفاوت 
خواهد بود. سفیر آمریکا در سازمان 
ملل با بیان اینکه در صورت رد طرح 
صلح آمریکا به وضعیت ۵۰ سال پیش 
به وضعیت موجود از زمان جنگ ۱۹۶۷ 
بازخواهیم گشت، مدعی شد، در این 
صورت اسرائیل به رشد و توسعه خود 
ادامه می‌دهد اما فلسطین به چنین 

طرح صلحی نیاز مبرم دارد!
وی ادعا کرد: اسرائیل در وضعیتی 
قرار دارد که نیازی به طرح صلحی 
ندارد که واقعیت کنونی خاورمیانه را به 
رسمیت شناخته است، به همین دلیل 
طرح صلح از طرح گذشته متفاوت 

خواهد بود.

هیلی گفت: در طرح صلحی که به 
مذاق برخی خوش خواهد آمد و به مذاق 
برخی نه از فلسطینیان کمک خواهیم 
گرفت که بیش از هر ملت دیگری به 

لحاظ مالی حمایتشان کرده‌ایم.
وی اظهارات جانبدارانه خود را 
تکمیل کرد و گفت: در مورد اسرائیل،‌ 
ملت و امنیت آن حمایت ایالات‌متحده 
ثابت خواهد بود زیرا ارتباط ما با اسرائیل 
است که تحقق صلح را ممکن ساخته 
است. هیلی از جزئیات این طرح سخنی 
نگفت اما تحلیل‌ها حاکی از آن است که 

طرح صلحی که آمریکا از آن دم می‌زند 
فلسطینیان را مجبور می‌کند به نفع 
اسرائیل چشم‌پوشی کنند و این مسئله 
شامل وضعیت قدس و آوارگان هم 

خواهد شد.
از طرفی در بیانیه‌ای که پیش‌ازاین 
نشست شورای امنیت منتشر شد، 
کشورهای اروپایی اعضای کنونی یا 
آتی این شورا تأکید کردند، این طرح 
آمریکایی باید براساس معیارهای 
بین‌المللی، قطعنامه‌های سابق 
بین‌المللی و توافق‌نامه‌های امضا شده 

مورد توافق باشد.
کشورهای اروپایی بلژیک، فرانسه، 
آلمان، ایتالیا، هلند، لهستان، سوئد و 
انگلیس هشدار داده و اعلام کردند، 
هرگونه طرح صلحی که براساس 
معیارهای بین‌المللی مورد توافق نباشد 

محکوم به شکست خواهد بود.
در بیانیه‌ای که هشت کشور یاد 
شده منتشر کرده‌اند، آمده است: ما 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا تمایل 
داریم، یک‌بار دیگر تأکید مؤکد داشته 
باشیم که پارامترهای جهانی توافق شده 
برای تحقق صلح پایدار در خاورمیانه 
ادامه داشته باشد و این موضوع تحت 
قوانین جهانی، قطعنامه‌های سازمان 
ملل و موافقت‌نامه‌های قبلی صورت 
گیرد. همچنین در ادامه این بیانیه 
آمده است: خطر شکست هرگونه 
طرح صلح که در به رسمیت شناختن 
پارامترهای توافق شده جهانی ناتوان 
باشد، وجود دارد. چندی پیش روزنامه 
هاآرتص مطلبی با عنوان ویژگی‌های 
نیمه‌ی نهایی معامله قرن منتشر کرد 
که حاکی از تائید موضع عمومی رژیم 
صهیونیستی در اعطای یک منطقه و نه 
یک کشور به فلسطینیان است؛ موضعی 
که اسحاق رابین نخست‌وزیر اسبق 
رژیم صهیونیستی در اکتبر )مهرماه( 
سال 1995 در آخرین نطق خود برابر 
کنست پارلمان و هنگام ارائه دومین 
توافق اسلو نشان داد و تأکید کرد که 
تل‌آویو از منطقه اغوار فلسطین هرگز 

عقب‌نشینی نخواهد کرد.
این روزنامه نوشت که شواهد نشان 

می‌دهد که ایالات‌متحده قصد دارد 
روستای ابو دیس در شرق بیت‌المقدس 
را به‌عنوان پایتخت فلسطین پیشنهاد 
بدهد و در مقابل اسرائیل از سه یا پنج 
روستای فلسطینی اطراف قدس 
عقب‌نشینی کند که کابینه‌های رژیم 
اشغال‌گر آن‌ها را به منطقه تحت نفوذ 
شهرداری قدس پس از اشغال در سال 

۱۹۶۷ اضافه کرده بودند.
در همین حال بخش قدیمی قدس 
تحت حاکمیت رژیم صهیونیستی باقی 
خواهد ماند و به گفته عاموس هرئیل، 
گزارشگر هاآرتص، ترامپ در طرح 
خود پیشنهادهایی برای عقب‌نشینی 
تل‌آویو از شهرک‌های موجود یا تخلیه 
شهرک‌هایی که پرت و جدا خوانده 
می‌شود هم ندارد و خبری از عقب‌نشینی 
از مجتمع‌های بزرگ مسکونی نظیر 
آرئیل و جنوب نابلس و شهرک‌های 
غوش عتصیون در نزدیکی بیت لحم و 

شهرک‌های معالیه ادومیم نیست.
طرح ترامپ همچنین منطقه 
اغوار فلسطین را تحت حاکمیت رژیم 
اشغال‌گر نگاه داشته و شامل تشکیل 
کشور فلسطینی خلع سلاح شده است 

که ارتش یا سلاح سنگینی ندارد.
بااین‌حال، اتحادیه اروپا همواره بر 
تحقق راه‌کار دو دولت میان فلسطینیان 
و رژیم صهیونیستی بر مبنای مرزهای 
۱۹۶۷ تأکید دارد. به‌صورت که قدس 
پایتخت دو طرف باشد. از دید طرف 
اروپایی به‌این‌ترتیب امنیت موردنظر 
طرفین و حق حاکمیت فلسطینیان 

محقق می‌شود.

اتحادیه‌اروپا هشدار داد:

شکست معامله قرن

خبر

کره شمالی هشدار داد: تحریم‌های جدید 
آمریکا علیه سه تن از مقامات ارشد پیونگ‌یانگ 
می‌تواند مسیر خلع تسلیحات اتمی در 
شبه‌جزیره کره را برای همیشه مسدود کند و 
ممکن است منجر به بازگشت به تبادل آتش 

شود.
به نوشته روزنامه یواس‌ای تودی، این 
هشدار چند روز پس‌ازآن مطرح شد که وزارت 
خزانه‌داری آمریکا با اشاره به ادامه نقض حقوق 
بشر، سانسور و مرگ اتو وارمبیر، شهروند 
آمریکایی محبوس در کره شمالی در سال 
گذشته میلادی )2017(، تحریم‌های جدیدی 
را علیه سه تن از مقامات ارشد کره شمالی ازجمله 
چو ریونگ هائه، دست راست کیم جونگ اون، 
رهبر کره شمالی و نفر دوم قدرت در این کشور 

اعمال کرد. وزارت امور خارجه کره شمالی در 
بیانیه‌ای ضمن اعتبار بخشیدن به دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا گفت: ترامپ از هر فرصتی 
استفاده می‌کند تا تمایلش را برای بهبود روابط 

پیونگ‌یانگ واشنگتن ابراز کند.
بااین‌حال کره شمالی، وزارت امور خارجه 
آمریکا را به تلاش برای بازگرداندن روابط آمریکا 
کره شمالی به وضعیت سال گذشته )2017( 
میلادی که در آن تبادل آتش وجود داشت 
متهم کرده است. ترامپ بارها کیم جونگ اون 
را تحسین کرده و در ماه سپتامبر )شهریور ماه( 
اعلام کرد که رهبر کره شمالی یک فرد فوق‌العاده 
است و آن‌ها پس از دیدار تاریخی‌شان در سنگاپور 
عاشق یکدیگر شدند. این دیدار تاریخی منجر به 
توافقی شد که در جریان آن کره شمالی متعهد به 

خلع کامل تسلیحات اتمی شبه‌جزیره کره شد، 
درحالی‌که آمریکا وعده داد تا امنیت را در آن‌جا 
تضمین کند؛ اما باگذشت شش ماه از آن زمان 

پیشرفت بسیار اندکی مشاهده شده است.
پیونگ‌یانگ به دنبال کاهش تحریم‌های 
بین‌المللی و توافقی برای پایان رسمی جنگ 
کره است، درحالی‌که واشنگتن همچنان بر خلع 
کامل تسلیحات اتمی در وهله اول تأکید دارد و 
به استراتژی حداکثر فشار از جبهه‌های اقتصادی 
و دیپلماتیک ادامه داده است. در همین حال 
تصاویر ماهواره‌ای نشان داده‌اند که کره شمالی 
همچنان به برنامه‌های موشکی و اتمی خود 
ادامه می‌دهد. وزارت امور خارجه کره شمالی در 
بیانیه‌ای اعلام کرد: پیش از آن‌که خیلی دیر شود، 
آمریکا باید متوجه شود استراتژی حداکثر فشار 

علیه ما کارساز نیست. ما پیشنهاد می‌کنیم که 
روابط از طریق یک رویکرد گام‌به‌گام بهبود یابد.

در ادامه این بیانیه آمده است: اگر واشنگتن 
معتقد است که سیاست افزایش تحریم‌ها و 
فشارها بر حقوق بشر کره شمالی را مجبور به 
تسلیم برنامه‌های تسلیحات اتمی‌اش می‌کند، 
باید تأکید کنیم که مرتکب بزرگ‌ترین اشتباه 
در ارزیابی شده و این اقدامش تنها مسیر برای 

خلع تسلیحات اتمی در شبه‌جزیره کره را برای 
همیشه مسدود خواهد کرد؛ نتیجه‌ای که 

خواسته هیچ‌کس نیست.
علی‌رغم این بن‌بست واشنگتن همچنان در 
حال برنامه‌ریزی برای نشست دوم میان دونالد 
ترامپ و کیم جونگ اون است به‌گونه‌ای که ترامپ 
اخیراً اعلام کرده انتظار می‌رود این نشست اوایل 

سال ۲۰۱۹ میلادی برگزار شود.

آمریکا تحریم جدیدی را آغاز کرد

تاریخچه توافقات آمریکا و کره شمالی

نماینده آمریکا در سازمان ملل از تعبیر تندی برای 
توصیف ویژگی‌های رفتاری محمد بن‌سلمان، ولیعهد 
عربستان استفاده کرد و گفت، او باید خصلت بد خود را 
که به خلق و خوی اوباشان نزدیک بوده و شبیه به کسانی 
است که با خشونت و تهدید رفتار می‌کنند، کنار بگذارد.

نیکی هیلی، نماینده آمریکا در سازمان‌ملل با این‌که 
می‌داند حتی اگر در آینده پست‌های بالاتری را به دست 
بگیرد بن‌سلمان احتمالاً در قدرت باقی خواهد ماند 
اما اظهارات او از لحن مؤدبانه‌ای که دونالد ترامپ، 

رئیس‌جمهور آمریکا و مایک پامپئو، وزیر خارجه این 
کشور استفاده می‌کنند، عدول کرد.

هیلی در گفت‌وگو با واشنگتن اگزماینر 
گفت: بن‌سلمان به آمریکا درباره اتفاقی که برای 
جمال‌خاشقجی، روزنامه‌نگار عربستانی رخ داد، 

توضیحاتی بدهکار است.
نماینده آمریکا در سازمان ملل تأکید کرد، شیوه‌ای 
که بن‌سلمان با آن به پیامدهای قتل خاشقجی رسیدگی 
می‌کند، لحظات حساسی را در دوره قدرت او رقم 

می‌زند، او ایده‌های خوب بسیاری دارد و می‌خواهد در 
طول زمان تغییر کند.

تحلیل‌گران بر این باورند که موضع‌گیری هیلی از 
دیگر مسئولان دولت آمریکا تندتر است، او با این‌که 
باور دارد بن‌سلمان در قتل خاشقجی دست داشته اما 

دراین‌باره در یک صف با ترامپ نشسته است.
وی همچنین درباره استفاده از ساح شیمیایی 
در سوریه اظهار کرد، اگر سلاح شیمیایی در سوریه 
استفاده شود دقیقاً می‌دانیم چه کسی آن را استفاده 
کرده ازاین‌رو، ما هشدار داده‌ایم که ساح شیمیایی 

نباید استفاده شود.
هیلی نیز روسیه را تهدید کرد و گفت: زمانی که یک 
کشور در انتخابات کشور دیگر دخالت می‌کند یک اقدام 

جنگی است و این سلاحی است که روسیه انتخاب کرده 
و ما به‌طور قطع با آن مقابله می‌کنیم.

وی خاطرنشان کرد: ما به روسیه و ولادیمیر پوتین 
اعتماد نداشته، نداریم و نخواهیم داشت و آن‌ها هرگز 

دوست ما نبوده‌اند و این یک حقیقت است.
هیلی همچنین در مورد هرگونه آزمایش موشکی 
دیگر از جانب کره‌شمالی هشدار داد و گفت: اگر جنگی 

رخ دهد رژیم کره شمالی به‌طور کامل نابود می‌شود.
نماینده آمریکا افزود، آمریکا به دنبال جنگ نیست 

بنابراین دلیل آن را درست نکنید.
وی در مورد ونزوئلا نیز گفت: ما برای ونزوئلا مبارزه 
می‌کنیم و این مبارزه تا رفتن نیکولاس مادورو، 

رئیس‌جمهور این کشور ادامه خواهد داشت.

نیکی‌هیلی؛

بن‌سلمان توضیحاتی در مورد خاشقجی بدهکار است

نیکی هیلی سفیر آمریکا 
در سازمان ملل درباره 
طرح صلح معامله قرن 

صحبت کرد و مدعی شد 
که کشورهای عرب باید با 

حمایت از طرح صلح ترامپ 
ثابت کنند که موضوع 

فلسطینی‌ها برای آن‌ها 
اولویت دارد

شواهد نشان می‌دهد که 
ایالات‌متحده قصد دارد 

روستای ابو دیس در شرق 
بیت‌المقدس را به‌عنوان 

پایتخت فلسطین پیشنهاد 
بدهد و در مقابل اسرائیل 

از سه یا پنج روستای 
فلسطینی اطراف قدس 

عقب‌نشینی کند
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